
                 ROMÂNIA 
                  JUDEŢUL ALBA 
                  COMUNA DAIA ROMÂNĂ 
                  CONSILIUL LOCAL 

                 Cod 517270, Comuna DAIA ROMÂNĂ, localitatea DAIA ROMÂNĂ, str. Principală, nr. 326, tel/fax. 

0258763101, 0258763101 E-mail daiaprimaria@yahoo.com  Web: www.primariadaiaromana.ro 
H O T Ă R Â R E 

privind aprobarea indicatorilor tehnico- economici actualizati pentru investiţia 
IMBUNATATIREA RETELEI DE DRUMURI DE INTERES LOCAL IN SAT DAIA 

ROMANA COMUNA DAIA ROMANA  
     Consiliul Local al comunei Daia Română din judeţul Alba, întrunit în şedinţă   
de îndată   în ziua de 15.01.2016; 

Luând în dezbatere:  
Expunerea de motive şi Proiectul de hotărâre privind aprobarea modificării bugetului 

proiectului cu titlul IMBUNATATIREA RETELEI DE DRUMURI DE INTERES LOCAL IN SAT 
DAIA ROMANA COMUNA DAIA ROMANA în urma procedurii de achiziţie publică 
  Având în vedere proiectul cu titlul IMBUNATATIREA RETELEI DE DRUMURI DE 
INTERES LOCAL IN SAT DAIA ROMANA COMUNA DAIA ROMANA implementat de comuna 
Daia Română prin Programul Naţional de Dezvoltare Locală instituit prin O.U.G. 28/2013; 
 Ţinând cont de modificarea Legii nr. 227/2015 privind codul fiscal referitor la 
modificare TVA di 24 in 20%; 
 Luând în considerare adresa MDRAP DGDRI prin care se solicita modificarea 
devizului general al investitiei conform 20 % TVA pentru lucrarile rest de executat.  
 Analizând şi ţinând cont de prevederile: H.G. 28/2008 şi cerinţele procedurale cu 
privire la implementarea proiectelor cu finanţare prin Programul Naţional de Dezvoltare 
Locală instituit prin O.U.G. 28/2013 

În temeiul art. 45 şi art. 115 alin. 1 lit. b) din Legea nr.215/2001 Legea 
administraţiei publice locale, republicată, cu modificările şi completările ulterioare 

HOTĂRĂŞTE 

Art.1 – Aprobă indicatorii tehnico-economici actualizati  pentru investiţia 
IMBUNATATIREA RETELEI DE DRUMURI DE INTERES LOCAL IN SAT DAIA 
ROMANA COMUNA DAIA ROMANA: 

 INDICATOR ACTUALIZAT în urma modificarii Legii nr. 227/2015 privind 
codul fiscal 

VALOAREA TOTALA A INVESTITIEI – 3 475 666 LEI inclusiv TVA 
CONFORM DEVIZULUI ACTUALIZAT. 
Art.2. Prezenta hotărâre se comunică:  
- Instituţiei prefectului judeţul Alba; 
- Compartimentul Buget- contabilitate;  
- Primarului comunei Daia Romana;  
- un exemplar la dosar. 

Se afişează la sediul Primăriei comunei Daia Română 
Prezenta hotărâre a fost adoptată cu un număr de 13 voturi favorabile valabil 

exprimate, care reprezintă  100 % din numărul consilierilor în funcţie şi 100 %  din 
numărul consilierilor prezenţi. 
    Daia Română 15.01.2016                                  PREŞEDINTE DE ŞEDINŢĂ 
                                                                 CONS.  CIBU GHEORGHE 

NR.  3 
                            Contrasemnează 
                     Secretar Damian Visalon 

 
pag. 1 din 1 

DV/DV. ex. 4 /I /A / 5. 

 

http://www.primariadaiaromana.ro/

